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Pistolet do wyrzucania granatów łzawiących

Przedmiotem wynalazku jest pistolet do wyrzucania
granatów łzawiących.

Znany jest pistolet do wyrzucania granatów łzawią¬
cych, opisany w patencie polskim nr 72 307, wyrzucający
granat siłą gazów prochowych ślepego naboju, składa¬
jący się z części chwytowo-spustowej połączonej z lufą
i nasadki dostosowanej do wyrzucania granatów.

Konstrukcyjne rozwiązanie kinematyki wprowadzania
ślepego naboju w pistolecie według patentu 72 307 wy¬
maga odryglowania zamka ruchem obrotowym, przesu¬
nięcia zespołu zamka w tylne skrajne położenie, przesu¬
nięcie tego zespołu w przednie położenie celem wprowa¬
dzenia naboju i zaryglowanie zamka ruchem obrotowym.
Obsługa tego pistoletu jest utrudniona, gdyż odryglo-
wanie zamka wymaga dużego momentu obrotowego,
a pistolet musi być trzymany w jednej dłoni, co nie za¬
pewnia właściwej stabilizacji obrotowej.

Celem wynalazku jest opracowanie konstrukcji pisto¬
letu do wyrzucania granatów łzawiących eliminującej
moment obrotowy konieczny do odryglowania i zaryglo¬
wania zamka, występujący w znanym rozwiązaniu. Cel
ten realizuje pistolet według wynalazku, który posiada
odpowiednio przystosowane suwadło z przelotowym otwo¬
rem i dwoma czopami oraz wyposażony jest w najnowo¬
cześniejsze rozwiązanie konstrukcyjne mechanizmu po¬
dającego, mechanizmu ryglującego i mechanizmu spus-
towo-uderzeniowego.

W pistolecie według wynalazku odryglówanie zamka
oraz napięcie kurka następuje podczas ręcznego odciągnię-
ćra-suwadła ruchem prostoliniowym w tylne skrajne po-
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łożenie, zaś wprowadzenie ślepego naboju do komory na¬
bojowej i zaryglowanie zamka odbywa się automatycznie
po zwolnieniu suwadła. -

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przykła¬
dzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przedsta¬
wia pistolet w widoku z boku, fig. 2 — pistolet w widoku
z góry, a fig. 3 — pistolet w przekroju wzdłużnym.

Pistolet według wynalazku składa się z komory 1, po¬
łączonej z lufą 2 kołkiem 3, nasadki 4 nakręconej na lu¬
fę 2 od strony wylotu, osady pokrywy 5, połączonej z lu¬
fą 2 ryglem 6 uniemożliwiającym wprowadzenie do ko¬
mory nabojowej ostrego naboju, pokrywy 7, dwóch rę¬
kojeści 8, kabłąka 9 z zatrzaskiem 10 magazynka 13, sprę¬
żyny 11 zatrzasku 10 i osi 12 zatrzasku 10.

Mechanizm podający, mechanizm ryglujący, mecha¬
nizm spustowo-uderzeniowy oraz mechanizm zabez¬
pieczający składają się z następujących części: z maga¬
zynka 13 o pojemności dziesięciu naboi, suwadła 14 z
przelotowym otworem 29 oraz dwoma czopami 30, zam¬
ka 15, w którym umieszczona jest iglica 16 i wyciąg sprę¬
żyny powrotnej 17, powodującej samoczynny powrót
suwadła 14 wraz z zamkiem 15 w przednie skrajne poło¬
żenie, kurka 18, sprężyny 19, kurka 18, spustu samoczyn¬
nego 20, spustu 21 wraz z językiem spustowym 22, bez¬
piecznika 23 i jego ramienia 24. Sprężyna powrotna 17
prowadzona jest żerdzią 25 i powierzchnią otworu 29.
Przy odciąganiu suwadła 14 w tylne położenie sprężyna
powrotna 17 oparta o korpus zatrzasku pokrywy 26 na¬
pinana jest czopami 30 osadzonymi na stałe w suwadle 14.
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Wprowadzenie ślepego naboju z magazynka 13 do ko¬
mory nabojowej znajdującej się w lufie 2, napięcie kur¬
ka 18 i ewentualne usunięcie łuski z komory nabojowej
sprowadza się do odciągnięcia suwadła 14 za pośred¬
nictwem rączki 27 w tylne skrajne położenie. Powrót su¬
wadła 14 z jednoczesnym zaryglowaniem zamka 15 o
występy 28 znajdujące się w komorze 1 następuje samo¬
czynnie pod działaniem sprężyny powrotnej 17.

Pozostałe rozwiązania konstrukcyjne występujące w
pistolecie według wynalazku, tj. rozwiązanie ryglowa¬
nia zamka przy prostoliniowym ruchu suwadła, zwalnia¬

ło

nie kurka oraz zabezpieczenie przed oddaniem przypad¬
kowego strzału, są rozwiązaniami znanymi.

Zastrzeżenie patentowe

Pistolet do wyrzucania granatów łzawiących energią
gazów prochowych wyposażony w mechanizmy: poda¬
jący, ryglujący, spustowo-uderzeniowy oraz zabezpiecza¬
jący, znamienny tym, że posiada suwadło (14) z prze¬
lotowym otworem (29) oraz dwoma czopami (30) napi¬
nającymi sprężynę powrotną (17) umieszczoną w otworze
przelotowym (29).
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